



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



محمد صالح گردش

01/01/2024

سخنی چند با فرزندان ام

سخنی چند با فرزندان ام در حالی که چهار تنی از آنها در مقاطع ماستری و لسانس در بیرون و داخل کشور مصروف آموزش اند.

فرزندان عزیزم! رابطه های انسانی باید بر پایه راستی، از خود گذری و رها از مکر و ریا و فریب استوار باشد. در روابط انسانی و پیوند های بینی، حق تملک وجود ندارد و حق تملک انسان بالای انسان دیگر برخاسته از حس خود پرستی و خود برتر بینی انسان های نادان و جاهلی است که در فرهنگ های ابتدایی و غیر انسانی پرورش یافته اند. باید یاد آوری نمود حتا در قرن ۲۱ که ما داریم زندگی می نماییم، بسیاری انسان ها چه پرورش یافته فرهنگ های عالی و چه فرهنگ های قبیلوی و ابتدایی، فکر می کنند که مالک بی چون و چرای زن، فرزندان و زیر دستان شان اند. باورمندی و حس تملک در همچو موارد که برخاسته از حس خود برتر بینی انسان هاست، بسیاری آزادی ها و حقوق انسانی را در بسیاری اجتماعات بزرگ و کوچک انسانی زیر سؤال برده و سبب اکثر تشنجات خانوادگی و فرو پاشی های نظم اجتماعی گردیده است. وقتی شما صاحب زن و فرزند شدید و در زندگی زیر دستانی داشتید، متوجه باشید که آن ها اموال شخصی تان نیستند و اگر می خواستید به زیر سایه تفقد، مهر، صمیمیت و درست کرداری آن ها قرار داشته باشید، با ایشان مهر بورزید و با صداقت دوست شان بدارید؛ زیرا آرامش و روند سالم زندگی خانوادگی و اجتماعی بر همین قاعده استوار و روند رابطه ها باید بر پایه عشق و محبت و از خود گذری ها استوار باشد. روابط باید روی اصل قرار داد های سالم بین افراد خانواده و اجتماعات بزرگتر برقرار گردد و نه بر پایه روابط خونی و قوم پرستی که بسیار بی پایه و شکننده و مضحک است. اما متوجه باشید که در زندگی انسان ها کسانی نیز جا می گیرند که از صفا و صمیمیت ها و از خود گذری ها سوء استفاده می نمایند و باید از چنان انسان ها بدون کدام مناقشه و در دم فاصله گرفت که چنان کسانی درد مدام زندگی اند. در معادله روابط اجتماعی هرگز مسایلی خون شریکی، ننگ قومی، خویشاوندی و دیگر مسایلی ازین قبیل را ربط ندهید و بلاخره خود را در کفن ننگ بیجای سنت ها نیچید و اگر دور ریختن چنان کسانی نقصان مادی و مالی را نیز از پی داشته باشد، باید بدانید که باز هم به سود شما تمام خواهد شد، چنانکه من خود این تجربه را در زندگی نموده ام و نقصانی در این معامله نخواهید دید. فرزندان عزیزم، زندگی چیزی جز عشق نیست و زیبایی زندگی را در رنگین کمان عشق و دوستی به تماشا و نظاره بنشینید و بدانید که حتا جوهر و پایه هستی نیز چیزی جز عشق نیست و اگر عشق نبود، هستی وجود نداشت.

نوت: بخشی از متن یک نوشته این قلم به فرزندان اش

د پانو شمیره: له ۱ ترا ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليولو مخکې په خيږ و لولئ